
Protokół  z VI Sesji Rady Gminy  Brzozie z dnia 28 marca  2019r.

VI Sesja Rady Gminy Brzozie odbyła się  w dniu 28 marca  2019r. w sali posiedzeń urzędu gminy.
Początek   obrad  o  godz.11:00   zakończenie o  godz.11:50.  W   miejscu     widocznym   dla  osób
wchodzących na  salę  obrad  została umieszczona  infomacja  o przetwarzaniu  danych osobowych
na sesji  rady gminy oraz  informacja o transmisji obrad  sesji.
Na stan  radnych   15  obecnych  było 15 radnych.
W  sesji  poza radą  udział wzięli :
1. Wójt Gminy Brzozie - Pani Danuta Kędziorska,
2. Sekretarz Gminy Brzozie  - Pani Halina Siecińska,
3. Skarbnik Gminy  Brzozie -Pari  Ewa Piotrowicz,
4. Softysi według listy obecności,
5. Mieszkańcy Gminy Brzozie według listy obecności,
6. Radna Rady Powiatu Brodnickiego- Pmi Małgorzata  Smoczyńska.
Otwarcia VI  Sesji  Rady  Gminy Brzozie dokonała Przewodnicząca Rady  Gminy Brzozie witając
wszystkich obecnych na sesj.i oraz wszystkich, którzy obrady oglądają na żywo.  Porządek obrad
radni oraz softysi otrzymali w materiałach na sesję.  Nie  zgłoszono   uwag i w głosowaniu jawnym
radni  przyjęli  porządek  obrad  w  następującym  brzmieniu/  imienny  wykaz     gło§owania     w
załączeniu do protokołu/.
1.Otwarcie sesji  oraz stwierdzenie  quorum.
2.Przyjęcie porządku obrad.
3.Przyjęcie protokołu z  V Sesji Rady Gminy  Brzozie z dnia 26 lutego 2019r.
4.Zgłaszanie wniosków przez radnych.
5.Sprawozdanie z realizacji programu Współpracy Gminy Brzozie z organizacjami  pozarządowymi
oraz  podmiotami prowadzącymi   działalność pożytku   publicznego w 2018r.
6.Podjęcie uchwały w sprawie    zmiany    uchwały  Nr 111/9/2018 Rady Gminy Brzozie   z dnia  20
grudnia 2018r.  w sprawie  uchwalenia WPF Gminy Brzozie na lata 2019-2026.
7.Podjęcie uchwały w sprawie    zmiany uchwały Nr 111/10/2018   Rady Gminy Brzozie   z dnia 20
grudnia 2018r. w sprawie   uchwalenia  budżetu Gminy Brzozie na 2019r.
8.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany   uchwały nr  XIX/96/2008  Rady Gminy Brzozie   z dnia 27
listopada 2008r.
9. Wolne wnioski  i zapytania  radnych.
10.Wolne wnioski i zapytania  softysów  i mieszkańców.
11.Zakończenie  obrad VI Sesji Rady Gminy Brzozie.

Ad.pkt. 3
Protokół z V Sesji Rady Gminy  Brzozie z dnia 261utego 2019r. w fomie  papierowej radni oraz
sołtysi  otrzymali  w  materiałach  na  sesję.  Nie  zgłoszono  uwag  i  w  głosowaniu   jawnym    radni
przyjęli   protokół/ imienny wykaz  głosowania  w załączeniu do protokołu/.

Ad. pkt 4
Zgłaszanie  wniosków  przez  radnych - nie zgłoszono.
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Ad. pkt 5
Sprawozdanie  z realizacji  programu Współpracy Gminy Brzozie  z organizacjami pozarządowymi
oraz podmiotami  prowadzącymi   działalność    pożytku  publicznego  w 2018r.    radni oraz softysi
otrzymali w materiałach     na sesję. Na wspólnym posiedzeniu   Komisji Rady Gminy Brzozie w
dniu 26 marca  2019r. Pmi Sekretarz Gminy  omówiła  przedstawione sprawozdanie. Nie zgłoszono
zapytań. Radni  przyjęli do wiadomości   przedstawione sprawozdanie.
Ad. pkt 6
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 111/9/2018 Rady Gminy Brzozie z dnia 20 grudnia
2018r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finmsowej Gminy Brzozie na lata  2019-2026
radni otrzymali   w materiałach na sesję. Na  wspólnym posiedzeniu Komisj.i Rady Gminy Brzozie
w dniu 26   marca 2019r. projekt uchwały wraz z   załącznikami   został omówiony   przez Panią
Skarbnik  Gminy.  Projekt  uchwały  został  odczytany  na  sesji.  Nie  zgłoszono  zapytań.  Radni  w
głosowaniu jawnym  podjęli uchwałę/ imienny wykaz  głosowmia  w załączeniu do   protokołu/.
Ad. pkt 7
Projekt   uchwały w sprawie   zmiany uchwały Nr lmlo/2018   Rady Gminy Brzozie   w sprawie
uchwalenia  budżetu  gminy  Brzozie     na  2019  r.  radni  otrzymali  w  materiałach  na  sesję.  Na
wspólnym posiedzeniu   Komisji Rady Gminy Brzozie w dniu 26   marca 2019 r.   Pani   Skarbnik
Gminy   omówiła  przedstawiony projekt uchwały wraz z załącznikami.
Projekt uchwały    został odczytany na sesji.   Nie zgłoszono uwag i zapytań. Radni w głosowaniu
jawnym   podjęli uchwałę/ imienny wykaz  głosowania   w załączeniu do protokołu/.
Ad. pkt s
Projekt uchwały w sprawie   zmiany  uchwały Nr XIX/96/2008   Rady Gminy Brzozie    z dnia 27
listopada 2008r./ przedstawiciel  gminy   w  Stowarzyszeniu  Lokalna  Grupa Działania   Pojezierze
Brodnickie/  radni   otrzymali  w  materiałach  na  sesję.  Projekt  uchwały  został  omówiony     na
wspólnym posiedzeniu Komisji przez Panią Sekretarz  Gminy. Projekt  uchwały   został odczytany
na sesji. Nie zgłoszono  zapytań. Radni  w głosowmiu  jawnym  podjęli uchwałę/ imienny  wykaz
głosowania w załączeniu do protokołu /. Przedstawicielem gminy  Brzozie    będzie Pani  Katarzyna
Sokalska - Lebiedziewska/.
Ad. pkt 9
Wolne wnioski i zapytania radnych.

Malinowski Andrzej -

-wMałym  Leźnie   załatać
Radny  Bąkowski  Zbigniew-zostałem poproszo-ny-przez-mieszkańców aby się zapytać  i  poruszyć
ten temat  odnośnie planu zagospodarowania przestrzemego gminy. Są osoby blokowane nie mogą
sprzedawać działek   dlatego, że  plan nie został  zmieniony .
Radny   Piotrowicz Tomasz-   odnośnie   gali    talentów  jeżeli będzie organizowana   w przyszłości
warto   dodać   jeszcze jedną kategorię   warto   docenić   najlepszych   najbardziej  utalentowanych
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naprawa  drogi   gruntowej    w Małym Leźnie -Samin    w kierunku

dziury   na drodze przy  "figurce".

przedsiębiorców   w naszej gminie.
- remont drogi w Wielkim Głęboczku obok
Był
droga  jest  naprawiona    trzeba zrobić  odwodnienie   tere-njest pocńyŁ.

już   zgłaszany ten problem w poprzedniej  kadencji przez   mojćiE6
nadjeziorem.
.    Częściowo

Radny Bieżuński Bemard - na drodze   Jmówko  - Mały ćłębóczek  . problem był zgłaszany na
zebraniu wiejskim   usunąć    drzewa  chociaż  jedną stronę  -drogajest wąska przejechać   ciężkim
sprzętem   jest problem.
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Radna Wiśniewska lwona -w Jajkowie  przy sklepie  zlikwidować  jedną  tablicę  ogłoszeń jest bez
szyby, gromadzone  są śmieci. W gminie Zbiczno jest  dobre rozwiąz"iie są  tablice  zamykane  na
klucz   dla  dokumentów  z gminy  a  ulotki  można  wieszać  na tablicy otwaftej ,
-sprawa wykupu  części działki  do posesji    prywatnej /  budynek nr 100 w  Jajkowie/    kawałek

przejazdu  jest    przez    działkę  prywatną  koło  Państwa  Wiśniewskich.  Poprzedni  Wójt    jakieś
działania podjął, droga  ta jest  zaorywma   przez  rolnika,  który  uprawia  grunty  przy tej drodze ,
-  plac  zabaw   w Jajkowie  rodzice   pytąją  się jak  długo  będzie to trwać ?.
Radny Lendzionowski Edward-na l Sesji  zgłaszałem    sprawę    tablicy  ogłoszeń  na  Kuligagh ,
najakim  to jest etapie  ?/ radny Piotrowicz Tomasz  również  przypomniał  swój wniosek o tablice
w Wielkim Głęboczku /
- gala talentu    fatalne nagłośnienie  czy to kwestia   pomieszczenia - był dzień kobiet nagłośnienie
było  przyzwoite,
-była dokumentacja fotograficzna    drzew   do usunięciana Kantyłę   jak  to  się ma?.
Radny   Kamiński Karol -na drodze  do Świecia   zflłatać  liczne  dziury, aktualnie będzie   robiony
odcinek   asfaltu   w   Małym   Głęboczku   aby   dowiedzieć   się  jaki   koszt   położenia   dywaniku

:::adłi:::8§;ł:ę%Sjkeż.:ź: `t°cłęrźŁZ`:#:;Fł:  krótkotrwałe   na 7- 8 lat  i trzeba od  nowa robić  a   na
Radny Wardowski Bartłomiej -jeżeli będą naprawiane dziury na drodze do Świecia  należy   załatać
dziury na drodze  do Małego Głęboczka .

§#;w%;:o::::łTza:łge;=:fó:n%ł§§kzĘSź;łĘ#noaźuzfTa:;śś:bzy:łr;re;b3rgnnł§::y::::cr:ł:hy;
było  11   spotkań    zgłaszano  problem  drogi z Janówka do Małego Głęboczka    zgłoszono    ponad
100   wniosków po kolei   realizujemy  wszystkiego nie da się   zrealizować od razu    dobrze, że są
zgłaszane  takie problemy,
-sprawa   usunięcia  krzewów i  oczyszczenie  rowów  -ten  problem był   już 3 krotnie zgłaszany,
-sprawa   wykupu   części działki w Jajkowie-zapoznam się   z tematem ,
- plan zagospodarowania   przestrzemego  -w ostatnim czasie było  dużo wniosków i uwag, Że plan
ogranicza rozwój  zwłaszcza     działalność gospodarczą  jest to   proces   długotrwały i  kosztowny
jeżeli chcemy wprowadzić zmiany   musi być czas   aby dostosować się do potrzeb mieszkańców   i
inwestorów,  którzy zgłaszają   swoje uwagi  i pomysły - chcemy  aby wszyscy   mieli   możliwość
zgłoszenia   swojego   wniosku.   W   tym   roku   przyjmowanie   wniosków   a   w   przyszłym   roku
przystąpimy do opracowania planu,
-gala talentów  były 4 kategorie   wzięło udział  około 300 osób   dla przedsiębiorców   planujemy
inne wydarzenia w imej fomule w późniejszym  czasie  będzie spotkanie. Było  wielu wspaniałych
gości,  posłowie  na  sejm przewodniczący  rady powiatu    i  ime  osoby,  któizy     wspierają gminę
Brzozie. Nagłośnienie  jest to nauczka na przyszłość  trzeba  inaczej   rozwiązać  ten problem    albo
zakupimy sprzęt  bądź  wynajmiemy  fimę -  na dzień kobiet  nagłośnienie  było wypożyczone  za
kwotę 2000 zł '
-sprysk na drodze   jest to doraźne     rozwiązmie    został złożony  wniosek chociaż doraźniejakoś
zabezpieczyć  ale o  drogach myślimy i na jesieni     będziemy składać wniosek   będziemy   chcieli
skorzystać     z  dofinansowania  programu  rządowego.     W  najbliższym  czasie  będzie  spotkanie
wspólnie  będziemy  oceniać  jaki   odcinek  drogi  w)ftypować żeby  przygotować     dokumentację
projektową   a to  trwa  kilka miesięcy.
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-była rozmowa  oficjalnie wniosek   nie został  jeszcze

złożony  m`amy    konsultacje  z  powiatem jeże.li  chodzi    o
_    \*Ł\\\*\\`l-  ``  .-`.'''`,-._   r-_J   -

-przy wyjeździe  od plaży   ustawić  lustro   jest niebezpiecznie,

-działka w Brzoziu  przy

Brzozia "krzyżówki" też  są  ujęte  w proj-ekcie. Dopóki nie wyjaśnimy    sytuacji  z powiatem   do
.'-`__-`-J    ---_--J        _ ----- ______   O              \

tego momentu nie   możemy nic zrobić   będzie   poszerzane   skrzyżowanie   w Brzoziu   chodnik   z
jednej  strony będzie usunięty  jak  nie będzie  ostatecznych  ustaleń  to my    z tą  nieruchomością
nic  nie możemy  zrobić,
•  strona intemetowa   jesteśmy wtrakcie   konsultacji     i będzie   zmieniona   będzie  zakładka    w
której będzie   opis   szkół, sołectw, instytucji, działalności gospodarczych. Odnośnie   agrotury.styki
chcemy  zorganizować   forum   porozmawiać   w t)m roku o potrzebach myślę,  że  dojdziemy do
porozumienia - w następnych latach   realizacja.  Chcemy zapytać   gospodarstwa agroturystyczne,
sklepy, hotele, którzy mają kontalst z   osobami   przyjezdnymi, którzy wyrażają swoje opinie. Nie
mamy   materiałów   promocyjnych   typu   mapy,   atlasy   turystyka   może   być   ważną      gałęzią
gospodarczaLy naszej gminie.
Radna Wiśniewska lwona -   w nawiązaniu do   turystyki pani   redaktor   gazety sołeckiej   pisze o
Jajkowie i w najbliższym wydmiu   gazety będzie    artykuł   o Jajkowie  jako wioska  tematyczna
nie mamy   dużych     środków aby promować naszą gminę    cieszę się , że.  funduszu    sołeckiego
będzie  można przeznaczyć    środki  aby   poprawić wizerunek naszej wsi  / zakup  kwiatów i donic
nie kosztuje  dużo  / pytąją  nas  o   agroturystykę ,jeziora , hotele  promujemy   naszą gminę  ale to
jest za mało.
Radny patalon Jakub -przy drodze   krajowej   ustawić    tablice    powitalne   aby zachęcić    osoby
przej eżdżaj ące ,
Radna  Zielińska  Małgorzata -na stronie  urzędu gminy   zrobić zakładkę   z opisem    każdej wsi .
Odp. Wójt  -plac  zabaw  w Jajkowie  czekamy  na wyniki    konkursu   i decyzję   z Ministerstwa
Sportu i Turystyki środki zabezpieczone są w budżecie  w  okresie  wakacyjnym   będzie realizacja.
Radna Florkiewicz Maria -na komisjach rozmawialiśmy o tym aby  w większych  miejscowościach
naszej gminy  oznaczyć  drogi   przynajmniej dla kurierów , przewoźników, którzy mają problem  z
odnalezieniem  drogi    np.: wNielbarku  jest   dobrze  rozwiązane   i ładnie to   wygląda.
Radny Lendzionowski Edward  -tablice ogłoszeń   koszt  niewielki, może    zorgmizować tak aby
we wszystkich   sołectwach były jednakowe?,
Ad. pkt 10
Wolne wnioski i zapytania  sołtysów i mieszkańców                                                   .....
Sołtys  Sołectwa Wielki G
-naprawić   chodnik  koło
- dokończyć drogę   w kierunku

-sądziury, pomoc   potrzebnajest   od   zaraz ,
en jest   grząski   należy   nawieźć   4   przyczepy

żwiru.
Softys Sołectwa Brzozie - drogi  powiatowe  aby oczyścić   z  piasku  co roku  to było  /   samochód
szczotka/.
Soltys   Sołectwa MP  Głęboczek-   należy   pomyśleć o   wymianie żwiru   w piaskownicach     w

3Liac"±=L_mieszari%wsiMałeLeźno-odnośniepimuzągospodmwariaczyod
nowa składać całą  dokumentację z tego co wiem w ubiegł)m roku  plan był prawie  na ukończeniu,
dlaczego ci którzy  już zgłosili swoje wnioski  kilka lat  temu  mają czekać . Nięprawdąjest że nie
było informacji  ogólnodostępnej   z informacji,  które   uzyskiwałem  było   na tablicach ogłoszeń  i
na sesjach  było mówione , a   co będzie  jeżeli plm będzie     na ukończeniu  aktoś     będzie  chciał
coś zmienić  -czy tamta praca z tego co uzyskałem  było po studium   wszystko się  zawaliło     jak
mam  to rozumieć?
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-odnośnie`dróg  -od nowa  składać dokumentację,  jak składałem   wniosek   prawie 10 lat temu ?
-gdzie można  zapoznać się  z   wnioskami sołtysów  jakie  złożyli  odnośnie  swoich sołectw  ?.
Odp.  Wójt  -  wnioski  zgłoszone   przez  sołtysów  -  zakończyły  się  zebrania  sołeckie    z  każdego
zebrania jest sporządzony protokół, każdy  mieszkaniec  ma prawo    do wglądu  jest to infomacja
publiczna jak  również  na  sesjach  softysi     mogą  zgłaszać  wnioski,  uwagi,  propozycje  jest  to
zapisane w protokołach, które  możemy udostępnić.
-  mamy termin ustalony i  w miesiącu kwietniu  br . będzie   przegląd   wszystkich  placów zabaw
takie są wymogi sanepidu ,'
- plan zagospodarowania-wnioski, które zostały zgłoszone są  ale  dużo mieszkańców  nie wiedziało
nie   miało   świadomości,  że   takie wnioski  można było   składać.  W najbliższym  czasie   będzie
infomacja, żejest  możliwość  złożenia   zmiany  do plmu , potrzeby  są  znacznie większe zmienia
się  gospodarka   jesteśmy na etapie  przyjmowania  wszelkich    zmian   nie  chodzi  o to  abyplan
zagospodarowania zmieniać  co 2-3 lata,  chcemy poprawić  dialog    na linii urząd  -społeczeństwo
poprzeż sołtysów  czy system  "esemesowy"  chcemy dać  wszystkim  taką  możliwość  ,
-odnośnie dróg    są w  opłakanym stanie    będziemypo kolei realizować,
-  tablice  ogłoszeń    są niedrogie     małe  sprawy   można   załatwiać  z  funduszu  sołeckiego      od
dzisiejszej sesji można  wprowadzać zmiany w kwotach funduszu sołeckiego planujemy w miesiącu
kwietniu  zorganizować spotkanie z softysami ale zaprosimy również  radnych - odnośnie funduszu
sołeckiego będzie  opiekun  dla każdego sołectwa, który  będzie pomagał   ze wszelkimi zmianami .
Na   tym  spotkaniu , każde sołectwo   zgłosi  swoje     potrzeby  zaprezentujemy  kilka rozwiązań z
innych gmin odnośnie    tablic  z numerami    domów  podamy ceny  -są gminy,  które  doszły do
porozumienia i w ramach  fimduszu sołeckiego    zakupimy  we wszystkich  sołectwach  jednakowe
tablice ogłoszeń aby wizualnie  to  dobrze wyglądało    bo  jest wizytówka  gminy.
Sekretarz Gminy   poinfomowała zebranych,  iż obecny plm   zagospodarowania   przestrzennego
obowiązujeodroku2005  -koszt     była  to  kwota lootyś. zł.
Radny Bąkowski zbigniew -wprowadzenie nazw ulic  w Brzoziu   nie    unikniemy tego problemu
czym prędzej  to lepiej  jakpóźniej   to będzie  więcej  gminę  kosztować   .
Radna Florkiewicz  Maria -wnioski, które zostały już złożone   będą    ujęte  ... ?
Odp. Wójt -w mniejszych  wsiach    tablice    znumerami    wystarczą     problem   jestw Brzoziu
przybywa    budynków a numery są  pomieszane , jak będzie  zmieniony    plan  zagospodarowania

iŁże_=buk?eŁ::e.c..  *si Małe Leźno _ kiedy  będzie plan   zagospodarowania
spotkałem się   że  składałem wniosek i zaginęło .... ?
Odp. Wójt  -jestem wójtem od 4 miesięcy chcę  uciąć  to co było  za  poprzedniej kadencji ijeszcze
dalej w tym  roku wnioski - a od  roku 2020 przystąpimy do opracowmia planu zagospodarowania
przestrzennego .
Ad. pkt 11
Po wyczerpaniu porządku obrad  dziękując wszystkim  za udział w obradach  Vl sesji rady gminy
Przewodnicząca Rady Gminy Brzozie  zakończyła   obrady Vl sesji rady gminy .

Protokołowała:
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